

BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|--|----------------------|----------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 2.742.046,72 | 2.791.548,26 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 919.058,12 | 849.038,56 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 887.413,82 | 1.273.279,46 | | |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 503.713,89 | 727.936,22 | | A5c |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | 383.699,93 | 545.343,24 | | E20c |
| c | Contributi agli investimenti | | | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 4.804.819,54 | 4.706.638,61 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 332.348,14 | 320.212,95 | | |
| b | Ricavi della vendita di beni | 100.000,00 | 79.901,75 | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 4.372.471,40 | 4.306.523,91 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | | | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 23.616,74 | 18.619,31 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 152.327,01 | 139.112,74 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 1.713.753,99 | 1.961.941,46 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 11.243.035,94 | 11.740.178,40 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 561.963,41 | 371.546,85 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 3.910.082,37 | 3.318.141,20 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 182.580,44 | 186.900,14 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 849.524,47 | 1.342.584,50 | | |
| a | Trasferimenti correnti | 757.489,66 | 1.317.584,50 | | |
| b | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. | | | | |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 92.034,81 | 25.000,00 | | |
| 13 | Personale | 2.554.577,02 | 2.583.442,39 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 2.336.926,79 | 2.452.197,72 | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 67.196,94 | 66.683,50 | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 2.254.820,20 | 2.177.194,41 | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | 14.909,65 | 208.319,81 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | -15.540,11 | -3.027,18 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 29.608,18 | 27.733,88 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 176.418,43 | 156.260,54 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 291.723,97 | 1.074.860,66 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 10.877.864,97 | 11.510.640,70 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | 365.170,97 | 229.537,70 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 12.646,01 | 89.541,00 | C15 | C15 |
| a | da società controllate | | | | |
| b | da società partecipate | 12.646,01 | 18.443,02 | | |
| c | da altri soggetti | | 71.097,98 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 15.298,71 | 9.013,93 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 27.944,72 | 98.554,93 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 173.261,30 | 93.192,06 | C17 | C17 |
| a | Interessi passivi | 92.700,17 | 79.609,26 | | |
| b | Altri oneri finanziari | 80.561,13 | 13.582,80 | | |

| | | | | | |
|--|--|--------------------|------------------|--|--|
| | Totale oneri finanziari | 173.261,30 | 93.192,06 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | -145.316,58 | 5.362,87 | | |

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|-------------------|--------------------|-----------------------------|---------------------------|
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 148.480,94 | 831.103,73 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 45,90 | | D19 | D19 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | 148.435,04 | 831.103,73 | | |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 673.790,46 | 390.601,54 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | 42.000,00 | | | |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 11.655,23 | 101.344,77 | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 428.654,98 | 134.762,66 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 710,47 | | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 190.769,78 | 154.494,11 | | |
| | Totale proventi straordinari | 673.790,46 | 390.601,54 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 625.090,65 | 836.628,75 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 620.187,20 | 835.906,66 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 4.903,45 | | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | | 722,09 | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 625.090,65 | 836.628,75 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 48.699,81 | -446.027,21 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 416.989,24 | 619.977,09 | | |
| | | | | | |
| 26 | Imposte (*) | 97.993,79 | 155.687,68 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 318.995,45 | 464.289,41 | E23 | E23 |
| 29 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO | 318.995,45 | 464.289,41 | | |
| 30 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | | | | |